UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 58/2011/QĐ-UBND
	Vĩnh Phúc, ngày 30 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 32/NQ-HĐND NGÀY 19/12/2011 CỦA HĐND TỈNH VỀ VIỆC SỬ DỤNG NGUỒN THỰC HIỆN CẢI CÁCH TIỀN LƯƠNG CÒN DƯ NĂM 2010

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 13433/BTC-NSNN ngày 06/10/2011 của Bộ Tài chính về việc sử dụng nguồn thực hiện cải cách tiền lương còn dư;
Căn cứ Quyết định số 3468/QĐ-UBND ngày 07/12/2011 của UBND tỉnh về việc thành lập Quỹ phát triển đất tỉnh Vĩnh Phúc;
Căn cứ Nghị quyết số 32/2011/NQ-HĐND ngày 19/12/2011 của HĐND tỉnh khoá XV, kỳ họp thứ 3 về việc sử dụng nguồn thực hiện cải cách tiền lương còn dư năm 2010;
Căn cứ Thông báo số 408/TB-BTC ngày 22/12/2011 của Bộ Tài chính thông báo ý kiến của Bộ Trưởng tại buổi làm việc với Lãnh đạo tỉnh Vĩnh Phúc;
Xét đề nghị của Sở Tài chính và Văn phòng UBND tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích Ngân sách tỉnh: 500 tỷ đồng (Năm trăm tỷ đồng) từ nguồn kinh phí thực hiện Cải cách tiền lương còn dư Ngân sách tỉnh Vĩnh Phúc năm 2010 chuyển sang năm 2011 để bổ sung vốn cho Dự án trọng điểm: Cải tạo, nâng cấp, mở rộng mặt đê tả Sông Lô, huyện Sông Lô và đê hữu sông Phó Đáy, huyện Lập Thạch đã được UBND tỉnh Vĩnh Phúc phê duyệt;

Điều 2. Nguồn kinh phí bố trí nói tại Điều 1 từ nguồn Cải cách tiền lương năm 2010 chuyển sang năm 2011; Trường hợp năm 2011 không sử dụng hết, được chuyển sang năm 2012 để tiếp tục thực hiện đầu tư cho công trình nói trên, theo Thông báo số 408/TB-BTC ngày 22/12/2011 của Bộ Tài chính;

Giao Sở Kế hoạch Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn, đôn đốc và giám sát việc thực hiện.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Vĩnh Phúc; Chủ tịch UBND các huyện: Lập Thạch, Sông Lô; Chi cục trưởng Chi cục Quản lý Đê và phòng chống lụt bão tỉnh Vĩnh Phúc và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phùng Quang Hùng